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Anmodning om ændring af navn ved afkørsel 57 

Tak for din henvendelse fra den 3. september, hvor du på vegne af Hedensted Kommunes Udvalg 
for Politisk Koordination og Økonomi anmoder Vejdirektoratet om at ændre navnet på frakørsel 
57 på E45 fra det nuværende Horsens Syd til Hedensted Nord.  
 
Vi har i Vejdirektoratet behandlet dit forslag, og er nået frem til, at vi ikke kan anbefale den øn-
skede ændring af navnet på frakørsel 57 Horsens S.  
 
Helt grundlæggende er det problematisk at ændre på frakørselsnavne. Mange trafikanter og virk-
somheder har lært/tilegnet sig navnet og anvendt det i deres vejvisning/rutevejledning til kunder 
m.fl., og en navneændring vil således kunne skabe forvirring blandt ikke-stedkendte trafikanter. 
 
Geografisk set er det nuværende frakørselsnavn Horsens S retvisende, fordi frakørsel 57 rent fak-
tisk ligger i den sydlige del af Horsens langt fra Hedensted by. Trafikanter på E45 med ærinde i He-
densted, inklusiv den nordlige del af Hedensted, vil med fordel kunne benytte den eksisterende 
frakørsel 58 Hedensted, uanset om man kommer fra nord eller syd. Trafikken mod byen Heden-
sted vil således ikke få en fordel ved den ønskede navneændring, men vil i stedet blive ledt ud på 
en omvej. 
 
Hvad angår frakørsel 57's placering i Hedensted Kommune, så behøver der ikke nødvendigvis at 
være overensstemmelse mellem det valgte frakørselsnavn og frakørslens kommunale tilhørsfor-
hold. Frakørsel 57 Horsens S ligger geografisk netop i Hedensted Kommune, men tilsvarende ses 
også andre steder i landet. Således ligger frakørsel 10 Hørsholm S på Helsingørmotorvejen i Ru-
dersdal Kommune og ikke Hørsholm Kommune. 
 
I forhold til Hedensted Kommunes ønske om mere synlighed på E45, så vil der være mulighed for 
opsætning af servicevejvisning mod den omtalte lastbilrasteplads i umiddelbar nærhed af frakør-
sel 57, og eksempelvis kalde denne for Transportcenter Hedensted. Det vil dog være en betin-
gelse, at lastbilrastepladsen opfylder kravene til denne type servicevejvisning.  
 
 
Venlig hilsen 
 
Jens Holmboe 
Direktør, Vejdirektoratet  

Hedensted Kommune 
Niels Espes Vej 8 
8722 Hedensted 
Att.: Borgmester Kasper Glyngø 
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